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1. BsegeHue

TemMaTUKO-TUNOMOMMYECKNIA M1aH  KOMM/IEKTOBaHUS ABMISIETCA  OCHOBHbIM  MPOrpaMMHbIM
[IOKYMEHTOM, Ornpefensowmnm noautuky gopmmpoBaHns goHaos MbYK «PMLBCs» HaHaiickoro
MYHULMNaIbHOIO paitoHa XabapoBcKoro kKpas. TTIK oTpaxaeT KONMUYECTBEHHYIO U Ka4eCTBEHHYHO
XapaKTepuCTUKy (hoHAa: TemaTuKy, TUMbl U BUAblI AOKYMEHTOB, 3K3eMMIAPHOCTb MOCTYyNaroLWmX B
(hOHL, AOKYMEHTOB B LIeNAX OMTUMa/IbHOrO O6CNY>KMBaHMA NOMb30BaTeNleil U COXPaHHOCTU (hOHAA.
TTTIK cucTemaTnyecKn KOppPeKTUpyeTcs.
CrtpykTypa TTTK:
BBepgeHue
CocTaB 1 CTpyKTypa (hoHAa
OCHOBHbIE NCTOYHUKN KOMMN/IEKTOBAHUSA
O6Lme napameTpbl 0T60Pa JOKYMEHTOB B (DOH/,

KomnnektoBaHve (hoHAa No B1AaM LOKYMEHTOB

Mpodhnnb KOMNIEKTOBAHWSA MO OTPAC/ISIM 3HAHWI

BrofkeT KOMMNNeKTOBaHUSA

Mpn  opmupoBaHnn  poHga MBYK  «PMUBC»  pyKOBOACTBYETCA  CreAyroLMMu
pernameHTUpYLWUMAU OKYMEHTAMU:

— ®epepasbHblil 3aKOH 0T 29.12.1994 Ne 78-®3 (pepg. ot 02.07.2013 r., ¢ n3m. ot 01.12.2014) «O
O6V6IMOTEUYHOM fenex,

— ®efiepanbHblil 3aKOH 0T 29.12.1994 r. Ne 77-®3 «O6 06513aTe/IbHOM 3K3EMM/ISIPE AOKYMEHTOB;
— Mpukas MuHKynbTypbl Poccumn ot 08.10.2012 Ne 1077 «O6 yTBepxaeHun [lopsgka ydeta
[NOKYMEHTOB, BXOAALLMX B COCTaB 61MBIMOTEYHOr0 (hOHAa»;

— CwncTema cTaHAapPTOB MO MH(opMaLMn, 6U6IMOTEYHOMY W N34ATENILCKOMY Aeny;

— YcraB MBYK «PMLIBC»;

— Toposoi nnaH MBYK «PMLIBEC»

No o AWDN R

1.2.  CocTtaB nosb30BaTesien n YntaTenbCKuii cnpoc

B TOM 4ucne
loa OG6LLee KONMMYECTBO [netu MOJ10[EeXb
fo 14 net 15-24
2020 10126 3335 1856
o Konunyectso dwunonor.
TexHuKa,
KHUroBblgau onn EHN Cerlbekoe WckyccTBo, HayKu,
(scero) o cnopt XYLOX.
X0391CTBO
nuteparypa
2020 267168 41742 21823 20753 26242 155947

B 0TpacneBoii CTPYKType KHUIOBblAauum HauGonee BOCTPeGOBaHAa Xy/[OXECTBEHHas
NMTepaTypa, 06LLECTBEHHO-MOMNTUYECKAS, a TAKXKe N0 (IUI0NOTUYECKUM HayKaM.

2. CocTaB 1 CTpyKTYypa (hoHa

EavHbIA 616nmoTeuHbln goHg MBYK «PMLUEBC» npefctaBnset coboil cuctemy (HOHAOB
LIEHTPa/IbHOM GMGNOTEKM, N CTPYKTYPHbIX MOApa3ae/ieHuiA.

B (hoHA nocTynatT pasnvyHble BUAbl JOKYMEHTOB, KaK Ha TPagUUMOHHbLIX (OYMaXKHbIX)
HOCUTENSAX, TaK Y Ha HEeTPaAULMOHHbLIX HOCUTENSAX, N 3/IEKTPOHHbIE KHUMM, KHUIX No bpaiinto.
EOVHbIA - OMOGNMOTEYHBIA  (DOHA YHMBEpPCaleH N0  TemaTuke. Tematuka KOMIMJIEKTOBaHWS
onpefenseTcs B COOTBETCTBUM C LeNaMU WM 3ajaqamy paboTbl 6UG/IMOTEK, C yYeTOM Hambonee
MOSIHOIO YL,0BNETBOPEHMS NOTPEOHOCTEN MOb30BaTE/EN Y 3aNPOCOB B YNTA/IbHBIX 3a/1aX.



Ha Ol sauBaps 2021 roga 6wmbAMOTEYHbIA (DOHA HacuuTbiBaeT 143 084 3K3emMnnsapos
[IOKymMeHTOB. B coctaBe ¢oHga 142 501 neyaTHbiXx (B TOM u4mcne, 1568 3k3emnnspos
nepuoanyecknx nsgaHuin), 490 - ayamosusyasbHbIX 1 93 3K3eMMNISPOB 3/1EKTPOHHBIX JOKYMEHTOB.
doHA MeXnoceneHYeckon LEHTpanibHON 61bnmoTekn coctaBnseT 33 737 3k3emnnsapos (B TOM
yncne, 365 - 3NeKTPOHHble m3gaHus), qoHa CIT - 109 347 ask3emnnspos (B TOM uucne - 218
3/IEKTPOHHbIE U3JaHKS),

B cocTtase egnHOro 6M6MOTEYHOro (POHAA BbleNEHbI:

OCHOBHOWM (POHA, - BKNOYAET O0TeYeCTBEHHbIE U 3apy6eXKHble U3faHus, NOCTYNMBLUME 3a BCE
rogbl [esTenbHOCTU OubnnoTek. B ero coctaB BXOAUT Yy4eBHO-MeToAMYecKas fMTepaTypa,
CMPaBOYHO-3HUMKONEANYECKME U3AaHMSA, albb0Mbl, atfiacbl, ofuumanbHble n3gaHus (CO0PHUKK
3aKOHOJATe/IbHbIX ~ aKTOB, HOPMAaTWBHO-NPAaBOBbIX JOKYMEHTOB W  KOAEKCOB  POCCUMIACKOM
Pefepauymn), XyL0XKeCTBEHHbIE N MYBIMLUCTUYECKME NPOU3BEAEHNS OTEUECTBEHHbIX U 3apyOeXHbIX
aBTOpPOB 1 T.[4.

dOoHA, NEePUOANYECKNX U3aHUI - MpeAcTaBNeH MacCOBbIMU LEHTPa/IbHbIMUA 1 MECTHBIMU
06LLECTBEHHO-NONUTUYECKUMUN  M3[aHUAMKW. TloAnucHas KOMMaHus MNpoBOAMTCA 2 pasa B roj,
Meprognyeckmne n3gaHns NpUobpeTaroTcs Mo 3akaszam CTPYKTYPHbIX nogpasgeneHnii MbYK «LIBCs,
OCHOBbIBasACb Ha 3anpochbl Nob3oBaTesnen. POHL pasMeLLEeH B YNTa/IbHBIX 3a/1aX 6UGINOTEK.

doHA ayamo - N BULeoMaTepuasioB - COAEPXKUT POHA ayano- 1 BUAEO MU3aHWIA pasfIMyHOM
TeMaTuKN. POH/ PacnooXKeH B YNTA/IbHbLIX 3a/1ax 61BINOTEK.

DOHA 3NEKTPOHHbIX JOKYMEHTOB - COCTOUT M3 U3[aHNIA HA CbEMHBIX HOCUTENSAX (KOMMaKT-
ANCKW, (PNaL-KapTbl). POHLA PacrofioXXeH B YATaNIbHbIX 3a/1axX 61b/IMOTeK.

3. OCHOBHbIe UCTOYHUKN KOMIM/IEKTOBaHUA
OCHOBHbIMM UCTOYHMKaMW KOMMIEKTOBaHWUSA 6UBIMOTEYHOro (hOHAA ABNAKOTCS:
. MprobpeTeHne KHUT Ha OCHOBE NPeaBapuTENIbHONO 3aKasa B U34aTe/IbCKUX U KHUTOTOProBbIX
opraHusaumsx;
. NonyyYeHve KHUT yepe3 06MeHHO-pe3epBHbIn (hoHa ABIMHB»;
. NnoAnuncKa Ha nepuoanyeckune n3gaHms;
. Nnony4YeHne KHUM OT NOJ/b30BaTeNEeN B3aMeH YTPayeHHbIX
. NnonyyeHMe KHAI OT HaceNeHNs B KaYeCTBE MOXXePTBOBAHNA

cTouHMKM 0T60pa JOKYMEHTOB B (DOHAbI: YHMBEPCAIbHbIE, TEMATUYECKME U OTPAC/EBbIE KaTanoru,
CNNCKV NIUTepaTypbl, NPeACTaBsieMble U34ATENbCTBAMM U KHUTOTOPrOBbIMW OpraHu3aLysMi, B TOM
uncne yepes VIHTEpHeT.

STan NnaHMpoBaHWs 3aKasa BK/IKOYAET: UCCNe0BaHNE PbIHKA, ONpeAeneHne NPUMEPHOIA CTOMMOCTY
V3[aHWA, NpesBapuTebHbIE KOHCY/bTaLMK C MOTEHLMANbHBIMM MOCTaBLLMKAMM.

4. O6ume napaMeTpbl 0TOOPa JOKYMEHTOB B (DOHA
O6LmMMM NapaMeTpammn 0T60pa AOKYMEHTOB B JOHA SABNAKOTCS: A3bIK - U3AaHUS Ha PYCCKOM SI3bIKE;
fata  nyonukaumMm - KOMMNAEKTYHOTCA  TeKyluMe  M3AaHus;  XPOHOMOrmMyeckas  rnybuHa

KOMM/IEKTOBaHMA - nocneaHne 3 roAa, AOMUHMPYIOT U3AaHWUs TEKYLUero roga; reorpaguyeckuii
OXBAT - MECTHbIE, PErMOHa/bHbIE, LIEHTPANbHBbIE.

o. KomnnekToBaHUA (hoHAa No Buiam LOKYMEHTOB

dopmmpoBaHme ¢oHga MBYK «PMLIBEC» Befetcsi C y4eTOM OCOOGEHHOCTU OMONMNOTEK,
o6CnyXmBaroWmMx aetein n B3poc/bix. Ocoboe BHUMaHWe YAenseTcsa NpuobpeTeHnto YUYebHON |
CMpaBOYHOW NMTepaTypbl MNOCMEAHEro Trofa BbiNyCKa Ha Pa3/IMYHbIX HOCUTENAX, Hay4yHo-
NnonynspHbIM ~ U34aHMAM.  Xy[OXeCTBEeHHas  K/jacCMyeckas M COBpPEMeHHas  fiTepatypa
npuobpetaeTca Mo pesy/nbratam paboTbl C OTKas3amu, 418 MOALEPXKKM 00yuvarowmxcs Ko, And
Y[I0BNETBOPEHUA 3anpocoB Mosib3oBatesieid. Mepuognyeckme nsgaHna npuobpeTaroTes Mo 3akasam
OMGNMNOTEK.
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6. Mpotunnb KOMMIEKTOBAHUA MO OTPAcNSAM 3HaHWIA
CTteneHb HaNOMHEHWS TEMATUKO-TUNONOMMYECKNX PYOPUK:
1- [ocTtato4yHo
2 - Manas aKk3eMnnspHOCTb
3 - OtcyTcTBYET

TemaTnka

EcTecTBeHHbIe HayKK
dun3nKo-maTeMaTUYeCKne Hayku
XUMUYeCKMe HayKu

Haykn o 3emne

Buonorunyeckue Hayku
TexHunka. TexHNn4ecKme Hayku
OHepreTunka

PagnoanekTpoHuKa
MatunHocTpoeHue

XMMUYecKne nNpon3BoACcTBa
MnweBble NPOM3BOACTBA
MponssoacTea Nerkow
NMPOMbILL/IEHHOCTH
CTtpoutenscTeo

TpaHcnopT

PacTeHneBoACTBO

JlecHoe X038iCTBO

3awuta pacTeHui
>KMBOTHOBOACTBO

OXOTHMYbE XO034MCTBO. PbI6HOE
XO035MCTBO.

BeTepuHapus
MrveHa. 3nuaemmnonorus
ObLwas naTonorus.

dapmakonorus,  apmaums v
TOKCWUKO/IOrns

KnnHnyeckas meguumHa
MpuknagHble oTpacau MeauUnHbI
OOLLEeCTBEHHbIE HAYKWM B LIE/IOM
Coumonorusa

Cratuctuka

Jemorpadus

VcTopusa. cTopnyeckne Hayku
JKOHOMMKa. SKOHOMMYeCKue
HayKu

Monntnka. NMonnTnyeckne Hayku

MpaBo. KOpuanyeckne Hayku
BoeHHoe geno
KynbTypa. KynbTyponorus

CnpasoyHo-
NHopMaLMOHHas

nutepatypa
(MU B-BnbnuoTtekn
CeNbCKUX MoceneHunii)

2-2
1-1
111
111
11
2-2
111
111
11
111
11
11

111
111
2-2
111
2-2
2-2
2-2

2-2
11
1-2

11
13
111
111
111
111
2-1
2-1

111

2-1
2-1
2-1

Buabl nsgaHuii

YYyebHuKN 1
yuebHble
nocob6us

(MUB-
BnbnmnoTekmn
CeNbCKUX
noceneHnmn)

2-2
1-1
111
111
2-1
111
111
111
11
1-1
111
111

111
111
111
111
111
2-2
2-2

2-2
111
1-2

1-2
13
1-2
1-1
111
111
2-1
2-1

111

2-1
2-1
2-1

HayuHo-
nonynapHas

nuTepaTypa
(MUB-
Bubnnotekun
ceNbCKUX
noceneHuni)

2-2
111
11
1-1
11
11
111
111
111
111
111
111

1-1
1-1
111
111
111
2-2
2-2

2-2
1-1
1-2

1-2
13
1-2
111
111
1-1
2-1
2-1

1-1

2-1
2-1
2-1



72 Hayka. HaykosegeHwue 11 11 11

7 Hay4Ho-nH(opmauoHHas 1-1 1-1 11
LeaTeNnbHOCTb

74 O6pasoBaHue.  lMegarormyeckume 2-1 2-1 2-3
HayKu

5 dusmyeckasn KynbTypa v cnopt 2-1 2-1 2-1

76 CpefcTBa MaccoBoii MHopMaLun 11 11 11

77 CoumnokynbTypHaa [eATeNlbHOCTb 3-2 3-2 3-2
B c(hepe gocyra

78 BubnnoteyHoe aeno 2-2 2-2 2-2

79 My3seiHoe feno. ApXvMBHOE Aeno 1-2 1-2 1-2

80 dunnonornyeckre Hayku B LieJiom 2-2 1-2 1-2

81 F3bIKO3HaHMe 1-2 1-2 1-2

82 ®onbKop. PoNbLKIOPUCTUKA 1-2 1-2 1-2

83 NuTepatypoBeneHue 1-2 1-2 1-2

851 306pasuTenbHoe feno 7 1-2 1-2 1-2
apxXuTeKTypa

853  MysbiKa 1-2 1-2 1-2

86 Penurva. Muctunka 11 11 111

87 dunocogus 1-1 1-1 1-1

87.8  Octetuka 1-1 111 111

88 Mcuxonoruns 111 1-1 11

88.8  [etckas ncuxonorus 1-2 1-2 1-2

7. BlogpkeT KOMMNEKTOBaHUA

dPurHaHCcMpoBaHWE MNPUOGPETEHNS NUTepaTypbl B OMOMMOTEUHBIA (DOHA OCYLLECTBASETCS 3a
CYeT, MYHMUMNaNbHBLIX LUENeBbIX CPeAcTB U deaepanbHOro 6romkeTa. MprobpeTeHne m3gaHuii
OCYLLECTB/IAETCA B COOTBETCTBUM C TpeboBaHMAMU DefepasibHOro 3akoHa Ne 44-®3 ot 05.04.2013
roga «O KOHTPaKTHOM cucTeMe B cdiepe 3aKyrnoK TOBapoB, paboT, ycnyr Ansi ob6ecrneyeHus
rocyfapCTBeHHbIX M MYHUUMNaNbHLIX HYXA» [Mpy NOCTYNAeHUN LOMOMNHUTENbHbLIX (DUHAHCOBBIX
CpeAcTB BO3MOXHa KoppekTupoBka TTT1K.

[MpunoxeHue 1

NmveeTca B hoHae 61bnmoTek Heobxoaumo npuobpecTy B doHA

B 2023 roay
¥ Ha
Lo N3 Hux
Ta) Py6puka y4 W13 HIX
(&}
X Ho_
(5]
T O Cn Yy no one QP H
< ayu
vy PaB  e6H H Krpo WM y 3
@b QYH ple y Al HHbl &b H HO- e
Hble o A B e Hble eb nonyn g 3
PH pecy Hbl  SIPHbI <8
ble pebl Cnpaso ¢ e )
YHble
e e 1 1 22 L ik M bl 2-2
D N3NKo-
MaTemMaTnyecku M 1-1 1-1 1-1 1-1 M 1-1 |-| |-| 11
e HayKku
JMAENE i 11 11 22 1 om o M M 22 - 1
Haykn o 3emne M 1-1 1-1 2-2 1-1 M 11 bl M 2-2 - 0
prororuucekte i 11 11 22 11 ™ L1 M bl 22 - 11

HayKu
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TexHUKa.
TexHuyeckue
HayKun

OHepreTuka

PagnosnekTpoH
nkKa
MawmnHocTpoe
Hue
Xnmuyeckue
npousBoOACTBA
Muuwesble
npousBoOACTBA
MpownssoacTeBa
nerkoi
NPOMbI L IEHHO
cTH

CTpoOMTeNnbCTBO
TpaHcnopT

PacTeHuneBof-
cTBO

NecHoe
X03A#CTBO
3awunTta
pacTeHuit

X unBoTHOBOA-
CTBO
OX0THUUbE
X03AKCTBO.
Pbi6HOe
X03AACTBO.

BeTepuHapusa

Furuena.
Snugemunonorsa
Ob6uwasn
natonorus.
dapmakonorusa
, tapmauus wun
TOKCMKONOTrns
KnnHunyeckas
MeguLMHA
MpuknagHble
oTpacnu
MeanNLUHbI
O6u ecTBEHHbI e
HayKu B Lenom
Couyunonorusa
Cratuctuka
Oemorpadus
NcTopusa.
NcTopuueckune
HayKu
OKOHOMMUKA.
OKOHOMMUYECKN
e Hayku
Monutunka.
Monuntnueckune
HayKu

Mpago.

KO pugunueckne
HayKun

BoeHHOe geno

KynbeTypa.
KynbTyponorus
Hayka.
HaykoBegeHue

HayuHo-
MHGhOPMALMOHH
as
AeATeNbHOCTb
O6pasoBaHue.
Meparornyeckn
e HayKu
®usnveckas
KynbTypa ]
cnopt
CpepgcTBa
MaccoBoi

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1
1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1



77

78

79

80

81

82

83

85.

85.

86

87

87.

88

88.

84

MHtopMauuu
CounMOKYNnbTyp
Has
AeATeNbHOCTb B
chepe gocyra
BubnunortedHoe
aeno

My3seiiHoe
aeno.
ApXuBHOE Aeno
dunonornyeck
ne HayKu B
uenom

A3bIKO3HaHUe

donbknop.
donbKnopucTta
Ka
NutepatypoBsej
eHUue
N3o6pasnTenbH
oe aeno ]
apxuTekTypa

Mys3blKa

Penurnsa.
MucTtuka
®unocopus
3cTeTuka
Mcuxonorus
NeTckasn
ncuxonorus
Xy[oXeCTBeHH

as nuTepaTypa
(npousBefeHns

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1

1-1



